



۱۷۱ روز تا شروع جام جهانی

ایران سومین شانس آسیا در جام جهانی ۲۰۲۶

با بهروزرسانی جدید Defirate از شانس قهرمانی تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی ایران بدون تغییر نسبت به آخرین آپدیت، در رتبه سی‌وچهارم جهان و سومین شانس آسیا قرار گرفت. شانس ایران برای قهرمانی ۰.۴ درصد اعلام شده است، در صدر جدول، اسپانیا با ۱۴.۵ درصد شانس، مدعی اصلی قهرمانی است و فرانسه با ۱۲.۵ درصد در رتبه دوم ایستاده است، انگلیس با ۱۲.۴ درصد، آرژانتین، برزیل و پرتغال نیز به ترتیب رتبه‌های چهارم تا ششم را به خود اختصاص داده‌اند. از میان تیم‌های آسیایی، ژاپن با ۱.۷ درصد بیشترین شانس را دارد و در رتبه چهاردهم قرار گرفته است. کره جنوبی با ۰.۵ درصد در رده بیست و سوم ایستاده و پس از آن ایران با ۰.۴ درصد قرار دارد. در گروه ایران، بلژیک قوی‌ترین حریف با رتبه سیزدهم و شانس یک‌درصد است و مصر که همگروه ایران است، کمی پایین‌تر از ایران جای دارد. نیوزیلند نیز با شانس ۰.۳ درصد در رتبه ۳۷ ایستاده است. سایر نمایندگان آسیا شرایط خوبی ندارند؛ ازبکستان با ۰.۲ درصد در رتبه ۴۱، عربستان ۰.۲ قطر ۴۴ و اردن ۴۵ ایستاده‌اند. کوراسائو با شانس صفر درصد، پایین‌ترین تیم این رده‌بندی محسوب می‌شود.

سخنگوی سابق وزارت خارجه:

وزیرای همه ملی پوشان ایران صادر می‌شود

حمیدرضا آصفی، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه، درباره وضعیت تیم ملی ایران پیش از اعزام به جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام کرد که ملی پوشان مشکلی برای دریافت ویزا نخواهند داشت. او گفت: «برخی حرف‌ها مطرح می‌شود که اصلاً درست نیست، مانند ادعاهایی درباره خدمت برخی بازیکنان در ارگان‌های خاص؛ چنین موضوعاتی واقعیت ندارد و نباید مطرح شوند.» آصفی افزود که احتمال اعزام ناقص تیم ملی بسیار کم است و فیفا به‌طور مستقیم برای رفع چنین مشکلاتی به امریکا فشار نمی‌آورد، اما نگرانی عمده‌ای در این زمینه وجود ندارد. وی همچنین درباره زمان‌بندی دیدار ایران و مصر و شائبه‌های مرتبط با مراسم‌های محلی در سیاتل گفت: «این دیدار ظاهراً شب عاشورا برگزار می‌شود و نمی‌توان گفت که شیطنی رخ داده است؛ مصری‌ها نیز در این موضوع بسیار هوشیار عمل کرده‌اند و ما هم از ابزارهای خود استفاده خواهیم کرد.» در خصوص آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی، آصفی اشاره کرد که دیدارهای دوستانه به تیم‌هایی مانند پرتغال و حتی احتمال بازی با اسپانیا در نظر گرفته شده و این برنامه‌ها توسط فدراسیون فوتبال مدیریت می‌شود تا تیم با تدابیر مناسب و آمادگی کامل راهی مسابقات شود. به گفته او، هدف اصلی فدراسیون فراهم کردن شرایطی است که تیم ملی با نفرات کامل و بدون مشکل ویزا، حضور موفقیت در جام جهانی داشته باشد.

اسبقیان: ستاد عالی جام جهانی برای حمایت از تیم ملی تشکیل شد

معاون وزیر ورزش با اشاره به جلسه اخیر با مسئولان فدراسیون فوتبال درباره آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ گفت که دستورات رئیس جمهور و حمایت‌های مجموعه مدیریتی کشور باعث همراهی کامل تیم ملی شده است. معاون وزیر ورزش درباره جلسه با مسئولان فدراسیون فوتبال در راه آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ تصریح کرد: «از مجموعه مدیریتی کشور تشکر می‌کنم که بر اساس دستوریه که رئیس جمهور داد، همگی تیم ملی را همراهی می‌کنند. پزشک‌های جندی قبل در تمرین تیم ملی حاضر شد و این حضور اراده دولت را برای توجه ویژه به فوتبال می‌رساند؛ چراکه فوتبال یک پدیده اجتماعی است و اتحاد مردم این رشته را دوست دارند و طبیعتاً حضور رئیس جمهور، این پیام را داشت. خوشبختانه وزارت خارجه همراهی خوبی داشته، ضمن اینکه دنیامالی به‌صورت ویژه موضوعات فوتبال را رصد می‌کند. ستاد عالی بازی‌های جام جهانی به ریاست دنیامالی تشکیل شده است و ارگان‌های مختلف در آن عضو هستند. قرار شد جلسات این ستاد به‌صورت ماهیانه و در صورت لزوم هر ۱۵ روز یک بار برگزار شود تا هیچ مشکلی در مسیر اعزام تیم ملی نباشد. با توجه به اعتماد به نفس بالایی که قلعه‌نویی دارد، امیدواریم تیم ملی به دور بعدی هم صعود کند، ما مطمئن هستیم و دعا می‌کنیم که تیم ملی دل مردم ایران را شاد کند و با صعود به مرحله بعد افتخاری را به‌دست بیاورد.» اسبقیان در خصوص مباحث مربوط به صدور ویزا اظهار داشت: «پیگیری‌های لازم در این باره انجام شده و می‌شود، جلسات متعددی در وزارت امور خارجه داشته‌ایم و شخص عراقی به موضوع ورود کرده است و تلاش می‌شود که ان شاءالله این موضوع حل‌وفصل شود، به‌هرحال تیم ملی به‌طور قطعی در این رویداد حضور پیدا می‌کند و آرزو می‌کنیم که با موفقیت این مسیر را طی کند.» وی در پایان درباره اتفاقات بازی تکرآور و پرسپولیس و توهین به برخی از چهره‌های سرشناس و باسابقه فوتبال ایران گفت: «هرگونه بی‌اخلاقی در میادین ورزشی و صحنه مسابقات مردود و محکوم است. ما در این نظام نفس می‌کشیم و پراساس آموزه‌های دینی‌مان، ملزم هستیم که اخلاق را مراعات کنیم و در جایی که این اتفاق رخ ندهد، برابری با ضوابط و مقررات برخورد جدی می‌کنیم.»

گزارشی از وضعیت مهاجمان احتمالی تیم ملی در جام جهانی

قایدی رسید و بریسی کرد، آزمون در اتاق انتظار



عکس: رضا معطریان / ایران

با دو گل خودش نقشی اساسی در پیروزی ۳-۲ نیشم برابر شاگردان فرهاد مجیدی ایفا کرد. مهدی (چون تازه از مصدومیت برگشته) ارتقای آن که اصلاً هم بعید نیست می‌تواند اولین بازی‌های خود در جام جهانی را در امریکا تجربه کند و البته درخششی متفاوت را رقم بزند. آمادگی بالایی او و طارمی در این روزها نقطه امید تیم ملی است و اضافه شدن سردار آزمون آماده نیز می‌تواند شرایط تیم ملی را در جام جهانی رهایی بخشد.

با آمادگی بالا به میادین برگشته است. در حالی که روز یکشنبه او در ترکیب اصلی تیم النصر دبی مقابل البطائح قرار گرفته بود، درخششی از خود نشان داد که همه طرفداران تیم ملی و به‌طور ویژه کادر فنی را امیدوار کرد. قایدی در این بازی ستاره النصر بود و دو بار دروازه تیم فرهاد مجیدی، سرمربی سابق خود را باز کرد تا آمادگی خود را به رخ بکشد و البته برای رقیبان خودش در اردوی تیم ملی و شاید هم برای رقیبان تیم ملی در جام جهانی خط و نشانی کشیده باشد. قایدی

تیم ملی برای تورنمنت چهارجانه‌ی العین نیز قرار نگرفت اما به محض رسیدن به شرایط ایده‌آل و دو روز قبل از جدال با ازبکستان، به اردوی تیم اضافه شد. موضوعی که نشان از اهمیت بالایی حضور قایدی در ترکیب تیم امیرقلعه‌نویی دارد. پس از دو نیمکت‌نشینی غیرمنتظره مقابل ژاپن و قطر در جام ملت‌های آسیا، قایدی هرگاه در اردوی تیم ملی بوده از سوی قلعه‌نویی به کار گرفته شده و به‌نظر در جام جهانی ۲۰۲۶، باید شاهد حضور او در ترکیب تیم ملی باشیم. قایدی اما

دیگر بازیکن تیم ملی که حضورش در ترکیب امیرقلعه‌نویی اهمیت بسیار بالایی خواهد داشت، مهدی قایدی است. او که فصل گذشته در ترکیب الاتحاد کلبا رکورد بیشترین گل و پاس گل فصل را بین وینگرهای لیگ امارات ثبت کرد، با انتقالی رکوردشکن و پرسرود را‌هی النصر امارات شد اما از ابتدای فصل به‌دلیل مصدومیت‌های متعدد، نتوانست عملکرد خوب خود در فصل گذشته را تکرار کند. او پس از غیبت در دو دیدار تدارکاتی برابر روسیه و تانزانیا، در فهرست اولیه



آزمون طبق برنامه درمانی پیش می‌رود تا سریع‌تر به میادین برگردد. قایدی اما به موقع و البته پرقدردان به میادین برگشت و با گلزنی شروع کرد

با مصدومیت‌های سنگین مواجه بوده و در حال حاضر پس از دومین مصدومیت طولانی مدت این فصل خود، دوران ریکاوری خود را سپری می‌کند. هنوز تاریخ دقیقی برای بازگشت سردار اعلام نشده اما در صورت درست پیش رفتن فرایند ریکاوری، او می‌تواند در دو بازی تدارکاتی اردوی ماه فروردین، در ترکیب تیم ملی حضور داشته باشد. با توجه به آسیب‌دیدگی می‌چ پای سردار آزمون، روند ریکاوری این مهاجم ملی‌پوش با درد و محدودیت همراه است و زمان بازگشت او به شرایط مسابقه، به بهبود کامل این مصدومیت بستگی دارد. آزمون این روزها صبح‌ها در باشگاه شباب الاهلی تمرینات اختصاصی خود را زیر نظر کادر پزشکی و فنی دنبال می‌کند و اولویت اصلی او کاهش تورم مچ پای آسیب‌دیده است.

با وجود ادامه تمرینات و انجام فعالیت‌های سبک، راه رفتن و دویدن همچنان برای سردار بدون درد نیست و همین موضوع روند آماده‌سازی او را با دشواری همراه کرده است. با این حال، این بازیکن تلاش می‌کند طبق برنامه درمانی تعیین‌شده پیش برود تا هرچه سریع‌تر شرایط بازگشت به میادین را به دست آورد. بازگشتی که سومین حضور او در جام جهانی را پس از سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ رقم خواهد زد و سردار امیدوار است که بالاخره در این دوره، طلسم گل نزنن خود در جام جهانی را بشکند.

تقابل مستمر ایران با غول‌های فوتبال قاره کهن لیگ ملت‌های آسیا به سبک یوفا!



در حالی که روز شنبه مسئولان کنفدراسیون فوتبال آفریقا از برگزاری لیگ ملت‌های این قاره به سبک رقابت‌های یوفا و لیگ ملت‌های کونکاکاف خبر داده بودند، حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز از برگزاری مسابقات لیگ ملت‌های آسیا در آینده نزدیک خبر داده است. بیانیه غیرمنتظره کنفدراسیون فوتبال آسیا، برگزاری این بازی‌ها را رسماً اعلام کرده است اما معلوم نیست که این مسابقات از چه زمانی آغاز خواهد شد. به نظر می‌رسد پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ و در پنجره بازی‌های ملی پس از آن، لیگ ملت‌های آسیا بین تیم‌های مطرح قاره و در چند سطح به سبک فوتبال اروپا برگزار شود اما تاکنون کنفدراسیون فوتبال آسیا اطلاعات دقیقی از زمان و فرصت برگزاری این بازی‌ها منتشر نکرده است.

در سال‌های اخیر، لیگ ملت‌های اروپا به‌خوبی نشان داد که فوتبال ملی می‌تواند از چهارچوب بازی‌های دوستانه کم‌رقم خارج شود و به رقابتی منظم، هدفمند و پرهیجان تبدیل شود. تورنمنتی که یوفا از سال ۲۰۱۸ پایه‌گذاری کرد، با هدف ارتقای کیفیت مسابقات ملی، افزایش توازن رقابتی و دادن معنا به فینال‌های شکل‌گرفت و خیلی زود توانست جایگاه خود را در میان هواداران و حتی معادلات رسمی فوتبال پیدا کند. لیگ ملت‌ها نه تنها جذابیت تقابلی تیم‌های بزرگ را افزایش داد، بلکه به مسیری معتبر برای صعود به یورو و جام جهانی نیز بدل شد. اکنون فوتبال آسیا در آستانه تجربه مدلی مشابه قرار دارد. در کنار جام ملت‌های آسیا که همواره ویرین‌سنی قدرت‌های قاره بوده، بحث راه‌اندازی «لیگ ملت‌های آسیا» به‌عنوان پروژه‌ای تازه مطرح شده است؛ رقابتی که می‌تواند فینال‌ها را از بازی‌های تدارکاتی کم‌اثر نجات دهد و به آنها هویت رقابتی ببخشد. چنین تورنمنتی این ظرفیت را دارد که تیم‌های مطرح قاره را در چهارچوبی منظم و برنامه‌ریزی‌شده مقابل یکدیگر قرار دهد.

تقابل مستمر تیم‌هایی مانند ایران، ژاپن، کره جنوبی، عربستان، استرالیا و قطر در قالب یک لیگ رسمی، می‌تواند سطح فوتبال ملی آسیا را به‌طور محسوسی ارتقا دهد. همان‌طور که تجربه اروپا نشان داد، وقتی تقابل قدرت‌ها به یک قاعده تبدیل شود، هم کیفیت فنی بالا می‌رود و هم جذابیت مسابقات برای مخاطبان چند برابر خواهد شد.

وینگر چپ در ترکیب اصلی

استفاده کرده بود، از ساعت ۲۲ شنبه شب (به وقت ایران) در ورزشگاه جورجیوس کارایسکاکیس به مصاف کی‌فیس‌یاس رفت تا یکی از دیدارهای هفته پانزدهم سوپرلیگ یونان را برگزار کند. حضور طارمی در ترکیب اصلی، از همان ابتدا به بازی تیم میزبان رنگ و بوی هجومی داد و حملات المپیاکوس عمدتاً از سمت چپ و با محوریت این بازیکن ایرانی طراحی می‌شد.

طارمی در حالی با انگیزه‌ای بالا مقابل کی‌فیس‌یاس وارد زمین شد که در ۹ مسابقه قبلی خود در سوپرلیگ یونان، چه در ترکیب ثابت و چه به‌عنوان بازیکن تعویضی، آمار قابل توجهی از خود به جا گذاشته بود. او در این مدت موفق به ثبت ۶ گل، یک پاس گل و گرفتن دو ضربه پنالتی شده بود و همین عملکرد، انتظارات را از او در این مسابقه افزایش می‌داد. طارمی



پس از اتفاقات عجیب که برای چمن ورزشگاه تختی در ماه‌های اخیر رخ داد و عملاً بازی در این ورزشگاه پس از بازی‌های چادرملو در تهران و جدال دو تیم استقلال و پادیاب خلخال در جام حذفی غیرممکن شد، ورزشگاه تختی تهران از چرخه میزبانی در فوتبال کشور خارج شده است. اتفاقی که باعث شده مسئولان ورزش استان تهران به فکر بازسازی چمن ورزشگاه تختی و آماده‌سازی آن برای رقابت‌های پیش‌رو باشند. با این حال صحبت‌های جدید سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان تهران نشان می‌دهد که به این زودی‌ها نباید منتظر بازگشت ورزشگاه تختی تهران به چرخه میزبانی در رقابت‌های لیگ و لیگ آزادگان باشیم. حبیب ستوده‌نژاد پس از بازدید از شرایط ورزشگاه تختی در این خصوص گفت: «اولین بار بود



صدر جدول سوپرلیگ یونان قرار گرفت. با وجود حضور در لیگ یونان و افت نسبی در مقایسه با فصول گذشته، مهدی طارمی همچنان در سال منتهی به جام جهانی، آماده‌ترین لژیونر فوتبال ایران و یکی از امیدهای اصلی تیم ملی به شمار می‌رود و گمانان نمی‌توان تأثیرگذاری او در لباس تیم‌های مختلف را کتمان کرد.

در شبی که مهدی طارمی ستاره بی‌چون و چرای زمین بود، بالاترین نمره را از سایت‌های آماری دریافت کرد و به‌وضوح از عملکرد ضعیف برخی هم‌تیمی‌هایش و اتلاف وقت گلر حریف عصبی بود، المپیاکوس به تساوی رضایت داد. این تیم با ۳۶ امتیاز و با وجود یک بازی بیشتر، با دو امتیاز اختلاف نسبت به آ.ا.ک آتن در

المپیاکوس را رقم زد، بلکه نشان داد طارمی آماده است نقش اصلی را در خط حمله تیمش ایفا کند. کی‌فیس‌یاس چهار دقیقه بعد موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند. پس از این گل، هرچند طارمی همچنان در سمت چپ فعال بود، اما فرصت‌های او برای گلزنی محدود شد و دو شوتش نیز خارج از چهارچوب رفت. در سوی مقابل، فرصت‌سوزی‌های پایانی رومن یارمچوک، مهاجم اوکراینی المپیاکوس، باعث شد حملات میزبان به نتیجه نرسد و برتری دوباره‌ای شکل نگیرد. همین موقعیت‌های از دست‌رفته باعث شد یارمچوک در دقیقه ۸۶ تعویض شود و مهدی طارمی در دقایق پایانی به نوک خط حمله منتقل شود. با وجود این جابه‌جایی، فرصت جدی‌ای برای گلزنی نصیب طارمی نشد تا بازی با تساوی یک بریک به پایان برسد.